



## Frontmatec Smørum A/S

Hassellunden 9  
2765 Smørum  
CVR-nr. 13552649

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.06.2020

---

**Thomas Nybo Stenager**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Frontmatec Smørum A/S

Hassellunden 9

2765 Smørum

CVR-nr.: 13552649

Hjemsted: Egedal

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Thomas Nybo Stenager, formand

Henrik Andersen

Kurt Godsk Andersen

## Direktion

Henrik Andersen, adm. dir

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Frontmatec Smørum udvikler, producerer og markedsfører instrumenter til klassifikation, sortering og generel procesoptimering til slagterier. Instrumenterne baserer sig på selskabets viden inden for kemometri, ultralyd, optik og kamerabaserede målesystemer, som - i kombination med en betydelig domæneviden inden for slagterier - udgør selskabets kernekompetence. Selskabets produkter markedsføres globalt med hovedmarkederne i Europa og Nordamerika. Frontmatec Smørum er inden for sit område absolut verdensledende.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 12.107 t.kr. mod et underskud på 1.500 t.kr. sidste år. Sidste års resultat er negativt påvirket af effekt af ændret regnskabspraksis med samlet 1.728 t.kr. Se omtale i anvendt regnskabspraksis. Årets resultat er væsentligt påvirket af indtægter fra afhændelse af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder. Virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 35.433 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Forventet udvikling

Vi vil igennem designoptimeringer og fortsatte udviklingsaktiviteter være stærkt rustet til vækst på nye og eksisterende markeder.

Frontmatec Smørum's overordnede tiltag for at sikre fortsat fremgang er i hovedtræk:

- Fortsat fokus på fastholdelse af marginaler og kontrol med omkostningerne
- Fortsat udvikling af vores After Sales forretning; reservedele, service og rådgivning
- Udvikle nye markeder/produkter, herunder opdateringer, for og med måleudstyr til slagteri-er
- Udnyttelse af søsterselskaber i Frontmatec Group som salgskanal for virksomhedens produkter

Ledelsen forventer dog at udbruddet COVID 19 vil påvirke såvel aktivitet som indtjening negativt i 2020.

## Forsknings- og udviklingsaktiviteter

I det forløbne år har forsknings- og udviklingsindsatsen været fokuseret på:

### BCC-3 – Næste generation kvægklassificering

Formålet med projektet er at erstatte BCC-2.1 systemet med en state-of-the-art løsning, der er i stand til at klassificere uden at have kontakt til slagtekroppen eller stoppe conveyoren. Udover den almindelige EUROP score, som BCC-2.1 producerer, sigter projektet mod at beregne delstykke klassificeringer i samme kvalitet som AutoFomIII og dermed opnå signifikant større markedsandel. Løsningen er baseret på et multiview stereo vision set-up, der er i stand til at producere en fuld 3D rekonstruktion af en slagtekrop, som udover klassificering, potentielt set kan benyttes til styring af efterfølgende robotter.



**Begivenheder efter balancedagen**

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har særligt pga. rejserestriktioner haft negativ påvirkning på virksomhedens kortsigtede aktiviteter inden for salg, installation og servicering af instrumenter til fødevareindustrien.

For at mindske virkningen af COVID-19 har Frontmatec Smørum implementeret en række initiativer for at reducere omkostninger og forbedre likviditet, herunder brug af offentlige COVID-19 hjælpe programmer.

Bortset fra ovenstående beskrivelse af COVID-19 er der ikke fra balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>11.214.521</b>	<b>18.528.474</b>
Distributionsomkostninger		(2.696.215)	(2.537.391)
Administrationsomkostninger		(5.321.851)	(7.626.024)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.196.455</b>	<b>8.365.059</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.182.632	(8.068.171)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.584.762	0
Andre finansielle indtægter	4	300.393	365.452
Andre finansielle omkostninger	5	(318.401)	(190.087)
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.945.841</b>	<b>472.253</b>
Skat af årets resultat		(838.729)	(1.972.575)
<b>Årets resultat</b>		<b>12.107.112</b>	<b>(1.500.322)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	20.000.000
Overført resultat		12.107.112	(21.500.322)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>12.107.112</b>	<b>(1.500.322)</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	9.454.429	1.804.258
Erhvervede immaterielle aktiver		69.875	124.133
Udviklingsprojekter under udførelse	7	9.250.362	12.825.941
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>18.774.666</b>	<b>14.754.332</b>
Grunde og bygninger		12.079.031	12.358.387
Produktionsanlæg og maskiner		840.526	1.021.053
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		122.249	189.977
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>13.041.806</b>	<b>13.569.417</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		166.171	13.263.451
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.517.397	110.908
Andre tilgodehavender		5.933.658	6.416.277
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>7.617.226</b>	<b>19.790.636</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>39.433.698</b>	<b>48.114.385</b>
Varer under fremstilling		7.883.946	6.277.899
<b>Varebeholdninger</b>		<b>7.883.946</b>	<b>6.277.899</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.186.541	10.251.386
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.120.560	13.275.824
Andre tilgodehavender		2.767.102	2.666.986
Periodeafgrænsningsposter	10	154.668	128.028
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.228.871</b>	<b>26.322.224</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.890.838</b>	<b>7.027.904</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>22.003.655</b>	<b>39.628.027</b>
<b>Aktiver</b>		<b>61.437.353</b>	<b>87.742.412</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		900.000	900.000
Reserve for udviklingsomkostninger		13.601.884	15.477.893
Øvrige reserver		2.124.231	2.124.231
Overført overskud eller underskud		18.806.719	4.706.046
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	20.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>35.432.834</b>	<b>43.208.170</b>
Udskudt skat		6.376.000	4.976.493
Andre hensatte forpligtelser	11	50.000	50.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>6.426.000</b>	<b>5.026.493</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.769.357	5.046.679
Deposita		140.313	140.313
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>4.909.670</b>	<b>5.186.992</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	277.322	271.218
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	228.426
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.404.407	2.728.036
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.827.626	20.004.554
Skyldig selskabsskat		0	4.915.851
Anden gæld		7.014.429	6.028.585
Periodeafgrænsningsposter	13	145.065	144.087
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.668.849</b>	<b>34.320.757</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>19.578.519</b>	<b>39.507.749</b>
<b>Passiver</b>		<b>61.437.353</b>	<b>87.742.412</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Koncernforhold	18		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	900.000	15.477.893	2.124.231	10.297.199	20.000.000
Ændring i regnskabspraksis	0	0	0	(5.591.153)	0
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>900.000</b>	<b>15.477.893</b>	<b>2.124.231</b>	<b>4.706.046</b>	<b>20.000.000</b>
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(20.000.000)
Øvrige egenkapitalposterings	0	0	0	117.552	0
Overført til reserver	0	(1.876.009)	0	1.876.009	0
Årets resultat	0	0	0	12.107.112	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>900.000</b>	<b>13.601.884</b>	<b>2.124.231</b>	<b>18.806.719</b>	<b>0</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	48.799.323
Ændring i regnskabspraksis	(5.591.153)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>43.208.170</b>
Udbetalt ordinært udbytte	(20.000.000)
Øvrige egenkapitalposterings	117.552
Overført til reserver	0
Årets resultat	12.107.112
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>35.432.834</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	13.118.811	12.207.706
Pensioner	477.941	450.321
Andre omkostninger til social sikring	160.758	167.134
	<b>13.757.510</b>	<b>12.825.161</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>23</b>	<b>22</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.232.926	1.408.427
Afskrivninger på materielle aktiver	212.894	328.272
	<b>2.445.820</b>	<b>1.736.699</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.093	28.966
Øvrige finansielle indtægter	266.300	336.486
	<b>300.393</b>	<b>365.452</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	112.603	0
Øvrige finansielle omkostninger	205.798	190.087
	<b>318.401</b>	<b>190.087</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Udviklingsprojekter under udførelse kr.
Kostpris primo	11.077.990	393.316	16.438.533
Ændring i anvendt regnskabspraksis	(623.163)	0	(3.612.592)
Tilgange	9.263.401	0	5.855.264
Afgange	0	(57.528)	(9.430.843)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.718.228</b>	<b>335.788</b>	<b>9.250.362</b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.023.530)	(269.183)	0
Ændring i anvendt regnskabspraksis	372.961	0	0
Årets afskrivninger	(1.613.230)	(54.258)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	57.528	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(10.263.799)</b>	<b>(265.913)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.454.429</b>	<b>69.875</b>	<b>9.250.362</b>

## 7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter interne og eksterne omkostninger vedrørende udvikling af produkter til nye og eksisterende markeder. Fremdriften i selskabets udviklingsprojekter under udførelse følger selskabets projektplan samt forventninger. Den indregnede værdi af færdiggjorte udviklingsprojekter samt udviklingsprojekter under udførelse modsvarer den forventede fremtidige indtjening. Der vurderes ingen indikationer på nedskrivningsbehov af den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekter pr. balancedagen.

## 8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	13.140.921	2.424.745	637.990
Tilgange	0	235.522	15.197
Afgange	0	(86.500)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.140.921</b>	<b>2.573.767</b>	<b>653.187</b>
Af- og nedskrivninger primo	(782.534)	(1.403.692)	(448.013)
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	107.854	0
Årets afskrivninger	(279.356)	(437.403)	(82.925)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.061.890)</b>	<b>(1.733.241)</b>	<b>(530.938)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.079.031</b>	<b>840.526</b>	<b>122.249</b>

## 9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	19.644.759	110.908	8.590.780
Tilgange	0	2.736.426	0
Afgange	(19.557.986)	(110.908)	(41.204)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>86.773</b>	<b>2.736.426</b>	<b>8.549.576</b>
Opskrivninger primo	(6.381.308)	0	0
Andel af årets resultat	34.385	0	0
Tilbageførsel af opskrivninger	6.426.384	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>79.461</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	0	(2.174.503)
Andel af årets resultat	(63)	(1.219.029)	0
Andre reguleringer	0	0	(441.415)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(63)</b>	<b>(1.219.029)</b>	<b>(2.615.918)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>166.171</b>	<b>1.517.397</b>	<b>5.933.658</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Frontmatec SP. ZO.O.	Polen	SP. ZO. O.	100	165.342	34.385

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

## 11 Andre hensatte forpligtelser

Regnskabsposten består af hensættelse til fremtidige garantiomkostninger.

## 12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	277.322	271.218	4.769.357
Deposita	0	0	140.313
	<b>277.322</b>	<b>271.218</b>	<b>4.909.670</b>

## 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudfaktureret husleje.



#### 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	532.314	753.678

#### 15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Frontmatec Holding III ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber fra og med indkomståret 2018 og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For mellemværende med Nordea er der virksomhedspant i simple fordringer på 3 mio. kr. samt ejerpantebrev på 1,2 mio. kr. for ejendommen Hassellunden 9, 2765 Smørum. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen er 12 mio. kr.

#### 17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Frontmatec Holding III ApS, København K og Frontmatec Group ApS, Kolding ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

#### 18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Frontmatec Holding III ApS, København K

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Frontmatec Group ApS, København K
